SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado FINAL do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 002/ 2021- EEM

MONSENHOR LINHARES

A Diretora Escolar da EEM MONSENHOR LINHARES, INEP 23019344, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 002/ 2021- EEM MONSENHOR LINHARES de 28 de

dezembro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo.

1. Resultado FINAL de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação

geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação

preliminar, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação

final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Arte

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme ordem

de inscrição

Disciplin

a de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 NÃO HOUVE INSCRITOS -- -- -- -- --

Disciplina 2: Língua Portuguesa

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final

2ª

Etapa

Nota final

Classificaçã

o final na

seleção em

ordem

crescente

1 ACLESSIANO DE SOUSA

SANTOS

LÍNGUA

PORTUGUESA

26,75 11,0 37,75 1º

2 FRANCISCO DIEGO SILVA

DE SOUSA

LÍNGUA

PORTUGUESA

23,5 10,0 33,5 2º

3 LETÍCIA GOMES

FERREIRA

LÍNGUA

PORTUGUESA

NÃO COMPARECEU

Disciplina 3: Redação

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 ACLESSIANO DE SOUSA

SANTOS

REDAÇÃO
26,75 11,0 37,75

1º

2 FRANCISCO DIEGO SILVA

DE SOUSA

REDAÇÃO
22,75 10,0 32,75

2º

Disciplina 4: Educação Física

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 HERMELINDA FURTADO

PRADO

EDUCAÇÃO

FÍSICA

30,0 9,5 39,5 1º

Disciplina 5: História

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 JOSÉ WILQUER DIAS XIMENES HISTÓRIA DESCLASSIFICADO

Disciplina 6: Matemática

Ord

Ins.

Nome do Candidato

conforme ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 RITA DE CÁSSIA

RODRIGUES PAIVA

MATEMÁTICA 30,0 7,5 37,5 1º

2 ANTONIO WESLEY

MESQUITA RUFINO

MATEMÁTICA 29,0 7,5 36,5 2º

3 MARIA EDNA GOMES

BRITO

MATEMÁTICA 27,0 6,5 33,5 3º

4 FRANCISCO FÁBIO DOS

SANTOS VIEIRA

MATEMÁTICA 22,0 8,5 30,5 4º

5 FRANCISCO ALAN MELO

PAIVA

MATEMÁTICA 21,5 9,0 30,5 4º

Disciplina 7: Biologia

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 DANIELE MARIA PAIVA

GOMES DE BRITO

BIOLOGIA 30,0 10,0 40,0 1º

2 JOÃO ELVIS ARAÚJO PAIVA BIOLOGIA 30,0 6,5 36,5 2º

3 MARIA ROSILÁLIA

EPAMINONDAS SILVA

CHAVES

BIOLOGIA 26,5 0,0 26,5 3º

Disciplina 8: Física

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 TARCIANA MELO

CAVALCANTE

FÍSICA 30,0 10,0 40,0 1º

2 FRANCISCO ANTONIO

VIEIRA DE SOUSA

FÍSICA 19,5 5,0 24,5 2º

Disciplina 9: Química

Ord

Ins.

Nome do Candidato conforme

ordem de inscrição

Disciplina

de Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

final

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

1 FRANCISCO DENIS

FERNANDES MATOS

QUIMICA 30,0 10,0 40,0 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa

divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina.

Groaíras / Ceará, 20 de janeiro de 2022.

____________________________________